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        Oświęcim 08.04.2020 r.
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

DOTYCZY: ŚWIADCZENIE KOMPLEKSOWEJ USŁUGI PRALNICZEJ WRAZ Z DZIERŻAWĄ KOMPLETÓW POŚCIELI SZPITALNEJ, KOŁDER, PODUSZEK ORAZ WDROŻENIE RADIOWEGO SYSTEMU DO IDENTYFIKACJI ASORTYMENTU 
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuści termin wykonania usługi prania fasonu do 3 dni roboczych? Dłuższy termin pozwoli zadbać o bardziej staranne wykonanie i sprostanie oczekiwań jakościowych Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dopuści termin wykonania usługi prania fasonu (ubrania lekarskie) do 3 dni roboczych. Zamawiający uzupełnia zapis w SIWZ – Dział III pkt 1.5 lit. g.
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający dopuści do transportu asortymentu brudnego worki wielorazowe z apreturą bakteriostatyczną w kolorze zielonym? Istnieje możliwość oznakowania kolorowymi lampasami determinującymi ich przeznaczenie. np. czerwony dla bielizny zakaźnej, niebieski dla noworodkowej itp. 

ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający  dopuszcza proponowane rozwiązanie, nie wymaga.
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści kołdry w rozmiarze 160x200cm? Wykonawca gwarantuje kompatybilne z tym rozmiarem poszwy.

ODPOWIEDŹ:

Nie,  Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ. Proponowane kołdry nie będą kompatybilne z rozmiarami poszew będącymi własnością   Zamawiającego.
Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający dopuści poduszki w rozmiarze 70x80cm? Wykonawca gwarantuje kompatybilne z tym rozmiarem poszewki. 

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 5  

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w rozmiarze poduszki w formularzu cenowym i oczekuje poduszki w rozmiarze 70x80cm? 

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w opisie przedmiotu zamówienia SIWZ Dział III pkt.1.7 oraz w formularzu cenowym- załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający oczekuje poduszki w rozmiarze 70x80cm.

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu logo? Nazwa placówki w sposób o wiele bardziej trwały jest zapisany w tagu RFID UHF. Oznakowania z reguły podczas procesu prania i maglowania stopniowo tracą walory wizualne. Pościel jest własnością Wykonawcy a logo zaburza identyfikację właściciela pościeli.
ODPOWIEDŹ:

Nie,  Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła w rozmiarze 160x280cm? Rozmiar taki pozwoli na dobre zakładanie pod materac, nie będzie się zsuwać w trakcie użytkowania.   
ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający oczekuje, że powłoczki będą także rewersyjne, tak jak ma to miejsce przy opisie poszwy? 

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający oczekuje, że powłoczki będą także rewersyjne, tak jak ma to miejsce w opisie poszwy.
Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający dopuści pościel jednostronną we wzory dziecięce? Nie ma możliwości naniesienia dwustronnego nadruku. 

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację oceny jakościowej: czas wykonania zlecenia na cito np. do 8h - 20 pkt, do 12h – 10 pkt, do 16h – 0 pkt? Obecne zapisy faworyzują firmy mieszczące się blisko Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ:

Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 11- Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy  

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust.1 pkt.1, pkt.2.słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia § 9 ust. 1 pkt 1, pkt 2 Istotnych postanowień umowy.
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuści pościel będącą przedmiotem dzierżawy wykonaną z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny 48 %, poliestru 52%? 
Proponowany skład tkaniny praktycznie nie różni się pod względem właściwości od wymaganych przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SIWZ.
Pytanie nr 13

Czy zamawiający dopuści poszwy jednostronne z zakładem?

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 14

Czy zamawiający dopuści bieliznę pościelową wykonaną z tkaniny bawełniano-poliestrowej, której kurczliwość wynosi maksymalnie 5%? Pragniemy nadmienić fakt, że norma którą stosuje się w bieliźnie pościelowej CEN/TS 14237 przewiduje wykurcz na poziomie 5%.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ dział VII pkt 5 oraz załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 15

Czy zamawiający dopuści znakowanie pościeli termodrukiem o rozmiarze czcionki pojedynczej litery 1 cm ?
ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ dział VII pkt 5 oraz w załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 16

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pościeli o gramaturze 150g/m2.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 17
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zapis w § 11 ust. 3  Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 18

Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w Rozdz. I pkt. 2 zapisał:
Określona przez Zamawiającego liczba kilogramów bielizny ogólnoszpitalnej przeznaczonej do prania jest ilością szacunkową. Zamawiający, w związku z bieżącymi potrzebami związanymi z liczbą pacjentów przebywających w Szpitalu, zastrzega sobie prawo oddania mniejszej lub większej ilości bielizny do prania niż określona przez Zamawiającego w pkt 2. Z tego tytułu nie przysługują Wykonawcy żadne roszczenia poza roszczeniem o zapłatę za wykonaną usługę wyliczoną według cen jednostkowych zaoferowanych przez Wykonawcę a wskazanych  w ofercie w przypadku oddania do prania ilości bielizny mniejszej niż określona w pkt 2.

W powyższym zapisie Zamawiający zastrzegł, że ma prawo oddania mniejszej ilości bielizny do prania, lecz nie określił do jakiej ilości. Wykonawca przygotowując ofertę powinien posiadać wiedzę w zakresie ryzyka jakie niesie za sobą zmniejszenie ilości bielizny oddawanej do prania. Rozumiemy, że Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć co wydarzy się w ciągu najbliższych 3 lat, jednak zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie w %,  jaką mniejszą ilość bielizny  może oddać do prania bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Załącznik nr 8 do SIWZ dotyczy Wykazu osób. W dniu 03.04.2020r Wykonawca wycofał zapytanie wskazując, że nie odnosi się do przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 19

Zamawiający nie zamieścił w umowie ani w zasadniczej części siwz zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia w innych okolicznościach niż wynikające z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jednocześnie zamawiający nie wykluczył zmian do umowy dokonywanych w oparciu o art. 144 ustawy pzp. Wobec powyższego, mając na uwadze długi okres realizacji zamówienia (2 lata) oraz dynamikę wzrostu cen towarów i usług – (Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2019 r. 

w stosunku do poprzedniego miesiąca, wzrosły o 0,2% (przy wzroście cen towarów – o 0,6% i spadku cen usług – o 0,9%). W porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły o 2,4% (w tym usług – o 3,3% i towarów – o 2,0%)) - dążąc do ustalenia optymalnej ceny za wykonanie przedmiotowej usługi (tj. bez zbędnego podnoszenia ceny ofertowej o rezerwę na wypadek ewentualnego dalszego wzrostu cen produktów, surowców, materiałów oraz energii) prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o treści: 

„Strony ustalają, że wynagrodzenie za przedmiot podlega raz do roku (w pierwszym kwartale każdego rozpoczętego roku realizacji umowy) waloryzacji według wskaźnika wzrostu cen, publikowanego przez GUS w Biuletynie Statystycznym. Waloryzacja będzie naliczana od dnia ........... 20….r. Naliczenie waloryzacji następuje wskaźnikiem za rok poprzedni.”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 6 do SIWZ i wprowadza zapis dotyczący waloryzacji wynagrodzenia z uwagi na wzrost cen - § 12 ust. 12 Istotnych Postanowień Umowy.
Pytanie nr 20

Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w Rozdz. III pkt. 6 ppkt. b) zapisał:


Wykonawca dostarczy nowe urządzenia (rok produkcji od 2018) służące do odbierania brudnych i wydawania czystych kompletów operacyjnych i zainstaluje je w miejscach wskazanych przez Zamawiającego.

Mają na uwadze, że w obecnej sytuacji epidemii koronawirusa wyprodukowanie i dostawa nowych urządzeń w wymienionych terminach może być niemożliwa do zrealizowania przez Wykonawców, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostawy i montażu urządzeń używanych z rokiem produkcji  2017 r. Urządzenia te spełniają wszystkie wymagania, parametry i funkcje, których Zamawiający oczekuje i które zapisał w przedmiocie zamówienia. Ponadto nadmieniamy, że to po stronie Wykonawcy pozostaje obowiązek zapewnienia serwisowania i utrzymania sprawności technicznej urządzeń pod rygorem kar finansowych.

ODPOWIEDŹ:

Załącznik nr 8 do SIWZ dotyczy Wykazu osób. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wymagał dostarczenia urządzenia opisanego w powyższym zapytaniu.

Pytanie nr 21

Czy zamawiający dopuści bieliznę pościelową wykonanej z tkaniny bawełniano poliestrowej której kurczliwość wynosi maksymalnie 5%? Dodatkowo pragniemy nadmienić fakt że norma którą stosuje się w bieliźnie pościelowej CEN/TS 14237 przewiduje wykurcz na poziomie 5%.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ dział VII pkt 5 oraz załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 22

Czy zamawiający dopuści znakowanie pościeli termodrukiem o rozmiarze czcionki pojedynczej litery 1 cm?
ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający  dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ dział VII pkt 5 oraz w załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 23

Zamawiajacy w Rozdziale XVII SIWZ wskazuje w zapisach dotyczących gwarancji należytego wykonania umowy, iż 30% zabezpieczenia pozostanie do końca okresu rękojmi za wady. Przedmiotem zamówienia są usługi zatem zgodnie z przepisami ustawy PZP całość zabezpieczenia powinna zostać zwrócona 30 dni po zakończeniu świadczenia usługi – prosimy o potwierdznie iż nastąpiła tu umyłka i Zamawiający zgodnie z §10 umowy dokona zwrotu całości zabezpieczenia 30 dni po wykonaniu zamówienia.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza wystąpienie omyłki w pkt 7 dział XVII SIWZ i zmienia zapis pkt 7 dział XVII SIWZ w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:
„Zamawiający zwraca 100 % zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia sporządzenia protokołu odbioru uznającego usługę za należycie wykonaną”.

Pytanie nr 24  
Zamawiający w §8 ust. 2 projektu umowy zastrzega możliwość odkupienia bielizny szpitalnej po wskazanych cenach. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu. Jak Zamawiajacy może 36 miesięcy przed upływem realizacji usługi ustalać wysokość cen które po upływie tego okresu mogą okazać się rażąco niskie, stawki odkupienia bielizny szpitalnej winny być ustalone przez obie strony dopiero przy zakupie

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 8 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 25

Zgodnie ze wzorem umowy § 9 ust. 4  Zamawiający przewiduje karę umowną za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy w wysokości aż 20% wartości całego kontraktu. Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kary do poziomiu 10%

Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Dodatkowo, samą wysokość kary umownej należy uznać za nadmierną, a tym samym również sprzeczną z zasadami współżycia społecznego. Postanowienia umowne dotyczące kar w żaden sposób nie są związane z zabezpieczeniem interesu Zamawiającego i interesu publicznego związanego z uzyskaniem jak najlepszego zamówienia. W konsekwencji Zamawiający działa z przekroczeniem swobody umów łamiąc zasady współżycia społecznego wykorzystując instytucję kary umownej niezgodnie z jej naturą i przeznaczeniem. 

Ponadto, Zamawiający wprowadzając takie postanowienia narusza zasady uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, ogranicza konkurencję oraz utrudnia dostęp do rynku przedsiębiorcom, co może faktycznie wpłynąć na brak ofert. Na uwagę zasługuje również fakt, że wykonawca potencjalne ryzyko związane z naliczeniem kar umownych wkalkuluje w cenę oferty, co spowoduje, że złożone oferty będą mniej konkurencyjne, a Zamawiający poniesie większe koszty związane z udzieleniem zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 9 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy.
Pytanie nr 26

Zamawiający w §12 ust. 11 projektu umowy zawarł zapis:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wartości usługi do 50 % w zależności od jego potrzeb. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu niezrealizowania pełnego zakresu przedmiotu umowy.

Wskazujemy, że zgodnie z Prawem zamówień publicznych opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne

Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części usług lub dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy

nosimy zatem o zmianę lub usuniecie zapisu, 

Zamawiający związany jest treścią umowy, zatem wszelkie zmiany niniejszej umowy dotyczące zakresu przedmiotu świadczenia winny wymagać zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu. Ponadto, jeśli zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zakresu przedmiotu zamówienia aż o 50%, powyższe czyni opis przedmiotu zamówienia niejednoznacznym. Wykonawca bowiem w tym zakresie może mieć uzasadnione problemy z wyceną swojej oferty.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 12 ust. 11 Istotnych Postanowień Umowy.
